Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «15» апреля  2019 года                                                                              № 40

	О проведении двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Бузыкановского муниципального образования в 2019 году

           В целях улучшения санитарного, экологического состояния и благоустройства территорий населенных пунктов Бузыкановского муниципального образования,  предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 6, 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести с 25.04.2019г. по 24.06.2019г. двухмесячник по санитарной очистке и  благоустройству территорий населенных пунктов Бузыкановского муниципального образования.
2.Утвердить План  мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной очистке  и благоустройству территорий населенных пунктов Бузыкановского  муниципального  образования в 2019 году (Приложение № 1).
3.Провести субботники по санитарной очистке и благоустройству территорий с. Бузыканово, д. Иванов Мыс накануне весенних праздников: 1 Мая – праздника Весны и Труда,  9 Мая – Дня Победы.
4.Проводить в течение двухмесячника каждую пятницу еженедельно санитарные дни по очистке и благоустройству подведомственных территорий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, расположенных на территории Бузыкановского муниципального образования.
5.Консультанту администрации Бузыкановского муниципального образования Половинкиной Н.Е.:
- провести среди населения разъяснительную работу по санитарной очистке и поддержанию должного санитарно-гигиенического состояния придомовых территорий через заседания общественных организаций, Думы Бузыкановского муниципального образования, сход граждан, подворный обход;
- установить объявления о запрещении складирования мусора, в том  числе в водоохранных зонах.
-предоставлять еженедельную информацию о проделанной работе в Комитет по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района (Мельников С.Э.).
6.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, физическим лицам,  частным домовладельцам:
-обеспечить уборку и благоустройство придомовых, ведомственных,  закрепленных территорий, ремонт и покраску фасадов, ограждений жилого фонда, производственных, социально-бытовых, культурных и торговых зданий, включая посадку деревьев, кустарников, разбивку клумб,  установку урн.
7.Утвердить состав Комиссии по проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройство территорий населенных пунктов  Бузыкановского муниципального образования  (Приложение № 2).
8.Комиссии по проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Бузыкановского муниципального образования:
- организовать регулярные (не реже 1 раза в неделю) комплексные проверки по контролю за санитарным состоянием территории частного жилищного фонда, ведомственных и  закрепленных территорий;
- активизировать работу по ликвидации несанкционированных свалок в черте населенных пунктов, прилегающих зеленых и водоохранных зонах Бузыкановского муниципального образования;
-при выявлении нарушений в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и благоустройства населенных пунктов принять меры к привлечению виновных лиц к административной ответственности;
-  25.06.2019г. подвести итоги по результатам проведения вышеуказанного двухмесячника.
9.Провести распределение и закрепление территорий  по санитарной очистке населенных пунктов Бузыкановского муниципального образования с указанием ответственных за их санитарное состояние (Приложение № 3).
10.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и размещению на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования   П.М.Кулаков

Приложение № 1
                                                                                 к постановлению
                                                                                администрации  Бузыкановского
                                                                                 муниципального образования
                                                                                   от 15.04.2019 г. № 40

                                                 УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                        Глава Бузыкановского
                                                                          муниципального образования
                                                                                   ________________ П.М.Кулаков

ПЛАН
мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной очистке
и благоустройству территорий населенных пунктов
Бузыкановского  муниципального  образования
в 2019 году

	№
п/п
	Дата
	Наименование
	Ответственные

	1.
	15.04.2019 г.
	Утверждение Плана мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов
	Половинкина Н.Е. консультант
 администрации

	2.
	15.04.2019 г.
	Распределение  территорий и назначение  ответственных   за санитарное состояние  закреплённых территорий
	Половинкина Н.Е. консультант
 администрации

	3.
	весь период
	Систематически освещать тему «Благоустройство» на сайте Бузыкановского  муниципального  образования
	Половинкина Н.Е. консультант
 администрации

	4.
	весь период
	Проведение среди населения разъяснительной работы по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов,   через сходы граждан,  заседания общественных организаций, депутатов Думы, объявления,  подворного обхода населения   с вручением предписания под роспись
	Половинкина Н.Е.,
зам. председателя и члены Комиссии по санитарной очистке, депутаты Думы
Бузыкановского МО

	5.
	апрель-май
	Проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству территорий накануне праздничных весенних  дней
	домовладельцы,
 руководители всех форм собственности

	6.
	каждая
пятница
	Проведение  санитарных дней по очистке и благоустройству подведомственных территорий, вывозка мусора на свалку
	домовладельцы,
 руководители всех форм собственности

	7.
	весь
период
	Обеспечение уборки и благоустройство придомовых, ведомственных, социально- бытовых, культурных территорий,  торговых зданий: ремонт и покраска изгородей, палисадников, фасадов зданий, скашивание сорной травы, репейника, произрастающей конопли,  посадка деревьев, кустарников, разбивка  и посадка цветочных  клумб, установка урн
	домовладельцы,
 руководители
учреждений,
предприятий,
 организаций  всех форм собственности

8.
	не реже
1 раза
в неделю
	Проведение  регулярных комплексных проверок, рейдов  по контролю за санитарным состоянием  закрепленных территорий,  территорий частного жилого фонда, составление протоколов об административных правонарушениях  в сфере благоустройства
	 Административная комиссия,
Комиссия
по санитарной очистке

	9.
	весь период
	Проведение заседаний Административной комиссии  по рассмотрению протоколов  и постановлений по делу об административных правонарушениях
	председатель
 Административной комиссии

	10.
	весь период
	Проведение сплошной дератизации объектов и прилегающих к ним территорий
	руководители всех форм собственности

	11.
	весь период
	Уборка несанкционированных свалок в черте населенных пунктов, в зеленой и водоохраной зонах,  вывозка бытовых отходов, мусора
	Администрация,
руководители всех форм собственности

	12.

	май
	Установка аншлагов с объявлениями о запрещении складирования мусора, в том числе  в водоохранных зонах
	Администрация

	13.
	март-июнь
	Проведение Дней защиты от экологической опасности   (по отдельному плану)
	руководители
 учреждений

14.

май-август

	Администрация,
руководители учреждений, предприятий

Подбелка столбов, деревьев

	15.
	июнь-август
	Косметические ремонты и благоустройство бюджетных учреждений
	руководители

16.

весь период
	Организовать:
   - зеленые субботники
   - экологические десанты
   - общественные акции: «Чистый берег», «Чистый школьный двор», «Памятник», «Цветочный калейдоскоп»
	учреждения
 образования,
культуры

	17.
	25.06.2019г.
	 Подведение итогов по результатам проведения двухмесячника с вручением дипломов и ценных подарков
	Комиссия по санитарной очистке

Приложение № 2
                                                                                 к постановлению
                                                                                администрации  Бузыкановского
                                                                                 муниципального образования
                                                                                   от 15.04.2019 г. № 40

УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                        Глава Бузыкановского
                                                                          муниципального образования
                                                                                   ________________ П.М.Кулаков
Состав
Комиссии по проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству
 территорий населенных пунктов Бузыкановского муниципального образования

	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность

	Председатель комиссии

	1.
	Кулаков  Павел Михайлович
	Глава Бузыкановского муниципального образования

	Заместитель председателя комиссии

	2.
	Половинкина  Надежда Егоровна
	консультант администрации Бузыкановского муниципального образования

	Члены комиссии

	3.
	Машукова Татьяна Михайловна
	специалист  ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Тайшета и Тайшетского района»

	4.
	Литовченко  Сергей Евгеньевич
	депутат Думы Бузыкановского муниципального образования

	5.
	Павловская Любовь Васильевна
	Специалист по социальной работе ОГКУСО «Центр социальной помощи семье и детям Тайшетского района»

	6.
	Беляева Валентина Александровна
	директор  МКУК «Бузыкановский ДДиТ»

	7.
	Рыскальчук Татьяна Ивановна
	фельдшер Бузыкановского ФАПа

	8.
	Пудовкина Елена Михайловна
	председатель Совета женщин с. Бузыканово

	9.
	Смелик Роза Гарифовна
	председатель Совета ветеранов   с. Бузыканово

	10.
	Журавлева Анна Даниловна
	председатель Совета женщин  д. Иванов Мыс

	11.
	Стариченко Тамара Ильинична
	председатель Совета ветеранов   д. Иванов Мыс

	12.
	Капустин Валерий Николаевич
	депутат Думы Бузыкановского муниципального образования

	13.
	Литовченко Галина Александровна
	рабочий водоколонки администрации Бузыкановского муниципального образования

	14.
	Позднякова Галина Адамовна
	заведующая Ивано-Мысовским сельским клубом

Приложение № 3
                                                                                 к постановлению
                                                                                администрации  Бузыкановского
                                                                                 муниципального образования
                                                                                 от 15.04.2019 г. № 40

УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                        глава Бузыкановского
                                                                          муниципального образования
                                                                                   ________________ П.М.Кулаков

Распределение и закрепление  территорий по санитарной очистке   населенных пунктов
Бузыкановского муниципального образования

село  Бузыканово

	№
п/п
	Закрепленная территория
	Ответственные
за санитарное состояние

	1.
	Спортивная площадка
	Администрация

	2.
	 Торговые ряды, самоизливающая скважина,  автобусная  остановка и прилегающие  к ним территории
	Бузыкановский  детский сад

	3.
	 Въезд в с. Бузыканово (от указателя дорожного  знака до жилого дома Алексеевой А.А)
	Бузыкановская СОШ

	4.
	Территория центрального трансформатора
	Бузыкановский Дом Досуга и Творчества

	5.
	Территория проулка Жуйков
	Бузыкановская сельская библиотека

	6.
	Зона отдыха на р. Бирюса
	Бузыкановский ФАП

	7.
	Поворот на ул. Зеленую и выезд из села  Бузыканово
	Общественные организации

деревня Иванов Мыс
	№
п/п
	Закрепленная территория
	Ответственные
за санитарное состояние

	1.
	Въезд в деревню Иванов Мыс
	Общественные организации

	2.
	 Территория от сельского клуба до водонапорной башни
	 Ивано-Мысовской сельский клуб

	3.
	 Несанкционированные  свалки
	 Общественные организации

	4.
	 Территория от мед. пункта  до антенной мачты «Мегафон»
	 Ивано-Мысовской ФАП